Ille male usurus donis, ait, effice quicquid

Corpo re contigero fuluum vertatur in aurum.

Annuuit optatis, nocituraque munera soluit

Liber,

Liber, & indoluit, quod non meliora petisset.

Addit deinde, voto illo & eius concessione non
quam utiliore, quod fercula cuncta vertexent
aurum, nec ad sustentationem capere posset cibis
petiit a damno aureo absolui, illic postulara obu-
isse. Quid verò sibi vult metamorphosis illa omnia
in aurum? Si amoto velo, reipenitius introspic-
imus, arbitrer velle, omnia ipsi pro voto in posta
obtigisse prospereque successisse; aduersa a sedibus
perpetuo exulasse: Et ubi hospitalis homo a
quicquam petierit, unica voce, voto unico impetu-
rum. Plaut. Mil.

In bono hospite, atque amico, quæstus est quod sumi-
Fertur quoque Latona fugiens; utero gestans Apo-
nem & Dianam, cum nusquam suspiceretur, tandem
in insula Delos collectam. Ouid. l. 6. Metam.

Instabilemque locum Delos dedit.

Cuius insulæ exinde ea securitas fuit; ut & ipsa
se in dicto universæ Græciæ bello, Diis & hominibus
ut ait Cicero, ad eam appellentes instruti nam
mille, nihil prorsus nocuerint: quin pridem instabili
insula, & tremoribus frequentibus concussa summa
tem, stabilitatemque obtinuit, in hospitalitatem
ram, ut canit Poeta. Ouid. l. 15. Metam.

Tempusque fuit quo nauis in undis,

Nunc sedet Ortygia

Idem l. 4. Fastor. scribit Cererem Deam resulca-
se infantem hospitis, in iucunablis portum.

Terque manus permulxit eum, tria carmina ducit.
Dies me citius deficeret, quam ciusmodi nancen-
tes.

*Ex Scruio. Eleusin, ciuitas est Africa prouincia
longè ab Athenis, in qua cum regnaret Cœlus & Ceres
filiam querentem liberalissime hospitio suscepisse, illam
remuneratione ostendit ei omne genus agriculturae. Filia
que quæ eius Triptolemum, recens natum, per noctem impo-
fouit per diem diuno lacte nutriuit: & eum impositum
currui qui alatis serpentibus trahebatur, per totum ordinem
misit ad usum frumentorum hominibus indicandum.*

Qua-

*Natalis
Com. l. 9.
Mytholo-
gia c. 15. in
fine.*

*Ortygiæ
vel Orty-
gia olim
nunc De-
los dicta.
Cicero 3.
in Ver-
rem: Delo
terra mo-
tu con-
cussa.*

Vide Thucyd. l. 2.

Quanquam verò fatear, & probè nouerim fabulosa i-
sta, sunt attamen innixa veritati, eoque tendunt ut
persuadeant nunquam aut rarissime irremunefatam
inhospitalitatem in hac vita.

Tametsi verò nullum decernetur præmium in his Hospitalis
inferioribus; attamen merces & honos qui Deo auto-
re hospitalibus aduenient post fata, plus nimio suffi-
ciunt ut eam virtutem persuadeant. Imprimis, quan-
tus ille honos, coram vniuerso orbe commemorari à

Hospitalis
tas hono-
rata & co-
pensata
post fata:

1.

Deo in die iudicij hocce opus inter alia misericordiæ
opera? Dicit. *Hospes fui, & colligisti me* Quantum de-
cuss benefacta nostra quasi classico promulgari ore
Domini nostri coram amplissimo consistorio, con-
stante vniuersis creaturis rationalibus, cœlestibus, ter-
restribus, & infernis? Adde, quod sequetur ilicò præ-
mium: non solum vana gloriæ aura: Mox enim vultu,
habituque Maiestate eius dignis dicet. *Venite benedi-
cti Patris mei, possidete paratum vobis regnum à constitua-
tione mundi.* Ibi non erit solum hospitium, quod a-
iunt, compensatio tanti, tanto: sed cœlum pro terra; æ-
ternum pro tempore; sedes perpetua, pro transitu;
bona omnia, pro calice frigidæ retribuentur. Non
seruaret Deus hospitalitatis communia iuta? Eum,
qui me hospitio suscipit, & liberaliter excipit peregrinum,
si adueniam inuenero in patria non ingenuè &
cum fænore excepero? Iubet ratio.

Virgil. 4. Ænid.

*Ego te quæ plurima fando
Enumerare vales, nunquam Regina negabo
Promeritam, nec me meminisse pigebit Elisa.*

Dum memor ipse mei, dum spiritus hos reget artus.

Ps. 40. *Beatus qui intelligit super egenum & paupere,*
in die mala liberabit eum dominus.

Psa. III. *Incundus homo qui miseretur & commodat,*
disponit sermones suos in iudicio, quia in æternum non
commouebitur.

Præstet itaque quisque quod monet Isaias. *Frange*
esurienti panem tuum, & egenos vagosque induie in domū
tuum; Quodq; à se præstitu dicit Job: Foris non mansit
peregris:

peregrinus; ostium meum viatori patuit. quodque
ille præsttit prodigo aduenæ, ignoto, lacero, fami-
tenuato, ac forte plagiæ ulceribusque luto, ad
Lazari Euangelici; non plagiæ gloriose in prælio
ceptis, sed turpiter Venere partis, in honesto ullo.
sic ratiocinatur ciuis ille: Cautè explorandum est
nam suscipiantur; hic adolescens ignotus est; fu-
nostrum quidpiam surripiat: annona bteuise
facinus coget egestas: fortè omnes nos sua lue-
ciet: quis enim nouit unde sit, & quò tendat? Pa-
garriunt non nulli, obtrudentes velamen feroci-
sæ. Non dicit: Lacer hic adolescens, impetigine
ulcerosus, fortassis hue Venerea tabidus, capite glabi-
nos aut pueros nostros simili tæbe inficiat, ut bellum
minimè, sed simpliciter, omisso multiloquio, cum
cipit, & in famulū assūmit, exploratum habens, &
deas firmiter (quod & credere nos oportet) Deum, si
hospitaliū incolumē seruat vitā, ut Loth, qui moni-
liberos hospitaliū ad vitā reuocat, ut hospitaliū Eli-
Elisæi: qui hospitalium resuscitat fratrem, vt Lan-
rum, Marthæ & Magdalena, nullatenos passantur
peregrinis benignè misericorditerque suscepisti
aut iacturam pati h[ab]spites: aut si patiatur, posse san-
re ægros, non minus quam resuscitare mortuos; an
si corpora emori sinit, idèò ut resuscitetur & aeternis
vivant animæ. Ciues iste, ô diuites, pulcherrimam, do-
gantissimam vobis sine strepitu prælegit sua e[st]empli
lectionem, energiorem quam multorum verborum
sonoro clamore: si lubet proficere.